
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 14
Nové Hodolany

Č. 1 / 2025 15. 01. 2025 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Binder Svatopluk, Ph.D., Mgr. Kopková Zuzana, PhDr. Prchal Vítězslav, Ph.D., Živcová
Lucie, Ing. Horáček Evžen, Čermáková Martina, Ing. Prstek Aleš, Mgr. Boráková Barbora

Omluveni: Bc. Bolek Jan, Skokanová Ivana

Neomluveni: Domácí Alenka

Hosté: Zástupce MPO

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Referování o řešení podnětu a petice
Během týdenních pravidelných kontrol u obchodu na rohu Dukelské a Masarykovy ulice na konci listopadu
nebyla zjištěna přítomnost skupin lidí, které děsí děti. Další kontroly budou namátkové, především na jaře.
Vyzýváme občany, aby v případě dalších problémů kontaktovali MPO.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zábrany u trávníku u Jilmu na Charkovské - Předáno
Zvýšený dozor MPO u večerky na rohu Masarykova a Dukelská - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 8/2024 ze dne 04. 09. 2024: Nacenění opravy chodníků - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 04. 09. 2024: Vypracování projektové dokumentace - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 04. 09. 2024: oprava dětského hřiště na Orláku - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 04. 09. 2024: Úklid okolo RCO a Krajského úřadu - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 04. 09. 2024: Zvýšení propustnosti kanalizace v ulici Fibichova - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 10. 2024: Požadavek na opravy komunikací z částky 4.050.000,- Kč - sedm ,,velkých
akcí" z rozpočtu odboru dopravy - Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 10. 2024: Vybudování kontejnerové stání - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 13. 11. 2024: Odstranění vraků - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 13. 11. 2024: Zvýšená doprava aut v ulici Jungmannova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 13. 11. 2024: Prověření starších požadavků - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl



7 Nové požadavky

1 Pořízení murálu na zeď u hřiště u Orláku

Komise po dohodě s oddělením sportu a sportovních zařízení požaduje namalování murálu na nevzhlednou zeď
ohraničující hřiště Orlák s ulici Sokolovská.

2 Obnova žlutého značení na ulici Kaštanová

Prosíme o obnovu žlutého značení, které zmizelo po rekonstrukci chodníku. Vyznačeno na přiloženém obrázku.

3 Urgence požadavku "Zvýšení propustnosti kanalizace v ulici Fibichova".

Komise požaduje reakci na následující požadavek ze zápisu ze dne 4.9. 2024."Paní Č. z ulice Smetanova si
stěžuje na fakt, že v ulici Smetanova se při přívalových deštích hromadí voda díky nedostateční kapacitě
kanalizace v ulici Fibichova, která teče do sklepů domu na Smetanově. KMČ se ptá, zda se uvažuje o
rekonstrukci kanalizace v ulici Fibichova, která by vedla ke zvýšení její kapacity."

4 Odstranění vraků

Žádáme o odstranění vraku Škoda Felicia RZ BRH2825 na ulici Nezvalova z sloupu P.P 2805 a skútru na ulici
Jungmannova 25 3M0757

5 Pořízení repliky sochy Dobytí vesmíru na Tř.Kosmounautů

Komise požaduje pořízení a instalaci repliky sochy Dobytí vesmíru od Rudolfa Chorého, která byla umístěna na
"náměstíčku" na Tř. Kosmonautů 20. Požadujeme reakci od KAM a komise pro architekturu, KMČ tuto instalaci
podporuje, neboť se domnívá, že prostor zaslouží kulturní prvek.

8 Obecné informace

8.1 5. ročník sousedské setkání 2025
Komise městské části se rozhodla, že letošní sousedské setkání se uskuteční v prostoru ,,náměstíčka" na ulici
Kosmonautova. V rámci akce připomeneme historii této ulice a jejího okolí. 

8.2 Rozloučení s naší dlouholetou kolegyní
Komise vyjadřuje svúj hluboký zármutek a upřímnou soustrast rodině nad odchodem naší dlouholeté členky
Alenky Domáci.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 15. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Binder Svatopluk, Ph.D.

Zapsal/a:
Ing. Prstek Aleš

Ověřil/a:
Mgr. Binder Svatopluk, Ph.D.


